PAGE

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2008 г.   33-12/в  №

	19.09.2008 г.  № 33-12/в

          Шупашкар хули

   г.Чебоксары
Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Чувашской Республики  на 2009 год
В соответствии с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам от 5 августа 2008 г. № 128-э/2 «Об утверждении  индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 2009 год» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25 августа 2008 г., регистрационный № 12159), постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г.  № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 18 сентября 2008 г.  № 12, Республиканская  служба  по  тарифам   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

индексы максимально возможного изменения  установленных тарифов на товары  и  услуги  организаций   коммунального  комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом  надбавок  к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в  среднем по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2009 год  (приложение № 1);
предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и затрат на содержание и ремонт жилья и затрат на оказание коммунальных услуг по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2009 год (приложение № 2);

индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на товары  и  услуги  организаций   коммунального  комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с  учетом  надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов  в среднем по г. Чебоксары на 2009 год  в размере 116,1%.
2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам от:

17 августа 2007 г. № 20-10/в «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Чувашской Республики  на 2008 год»  (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 30 августа 2007 г., регистрационный № 243);

19 октября 2007 г. № 31-14/в «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по тарифам от 17 августа 2007 г. № 20-10/в» (зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской Республики 13 ноября 2007 г., регистрационный  № 268).
3. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2009 года, но не  ранее,  чем через десять дней после дня его официального  опубликования.
Руководитель

Республиканской службы по тарифам                                                      А.В.Журавлев
Зарегистрировано    Министерством   юстиции   Чувашской     Республики 1 октября 2008 года, регистрационный  № 358.

Официально  опубликовано  в  газете  «Вести  Чувашии» 11 октября 2008 года № 39 (1096).
Приложение № 1                                                         к постановлению Республиканской службы по тарифам от 19 сентября 2008 г.
№ 33-12/в
Индексы максимально возможного изменения  установленных тарифов
 на товары  и  услуги  организаций   коммунального  комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с  учетом  надбавок к тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в  среднем по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2009 год
	№

п/п
	Муниципальные образования
	Индексы максимально возможного изменения  установленных тарифов

	1
	2
	3

	1.
	Аликовский район
	121,7%

	2.
	Батыревский район
	124,4%

	3.
	Вурнарский район
	122,2%

	4.
	Ибресинский район
	155,9%

	5.
	Канашский район
	149,3%

	6.
	Козловский район
	125,6%

	7.
	Комсомольский район
	121,4%

	8.
	Красноармейский район
	127,9%

	9.
	Красночетайский район
	122,3%

	10.
	Мариинско-Посадский район
	129,1%

	11.
	Моргаушский район
	127,0%

	12.
	Порецкий район
	118,7%

	13.
	Урмарский район
	121,9%

	14.
	Цивильский район
	124,6%

	15.
	Чебоксарский район
	124,8%

	16.
	Шемуршинский район
	117,3%

	17.
	Шумерлинский район
	122,4%

	18.
	Ядринский район
	123,8%

	19.
	Яльчикский район
	125,7%

	20.
	Янтиковский район
	121,5%

	21.
	г. Алатырь
	150,1%

	22.
	г. Канаш
	131,0%

	23.
	г. Чебоксары
	136,9%

	24.
	г. Шумерля
	118,5%

	25.
	г. Новочебоксарск
	133,2%

Приложение № 2                                                         к постановлению Республиканской службы по тарифам от  19 сентября 2008 г.
 № 33-12/в
Предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и  затрат  на содержание и ремонт жилья и затрат на оказание коммунальных услуг по муниципальным образованиям  Чувашской Республики
на 2009 год
	№

п/п
	Муниципальные образования
	Предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение
	Предельные максимальные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Алатырский район
	115,0%
	125,5%

	2.
	Аликовский  район
	122,0%
	125,3%

	3.
	Батыревский район
	115,5%
	125,3%

	4.
	Вурнарский район
	120,5%
	124,8%

	5.
	Ибресинский район
	120,0%
	127,8%

	6.
	Канашский район
	122,0%
	126,7%

	7.
	Козловский район
	112,0%
	124,0%

	8.
	Комсомольский район
	116,5%
	124,8%

	9.
	Красноармейский район
	115,0%
	125,3%

	10.
	Красночетайский район
	122,0%
	125,5%

	11.
	Мариинско-Посадский район
	117,0%
	126,3%

	12.
	Моргаушский район
	118,5%
	125,7%

	13.
	Порецкий район
	119,0%
	124,8%

	14.
	Урмарский район
	113,5%
	125,5%

	15.
	Цивильский район
	120,5%
	127,3%

	16.
	Чебоксарский район
	119,0%
	127,5%

	17.
	Шемуршинский  район
	122,0%
	126,5%

	18.
	Шумерлинский район
	115,5%
	125,8%

	19.
	Ядринский район
	121,0%
	124,7%

	20.
	Яльчикский район
	115,5%
	125,3%

	21.
	Янтиковский район
	116,5%
	125,0%

	22.
	г. Чебоксары
	122,0%
	126,0%

	23.
	г. Алатырь
	115,0%
	130,5%

	24.
	г. Канаш
	119,5%
	130,5%

	25.
	г. Новочебоксарск
	122,0%
	124,0%

	26.
	г. Шумерля
	119,5%
	127,0%

_972555888.doc
[image: image1.png]